
 

 

 
Istituto  Comprensivo “VALLO LUCANIA-NOVI VELIA” 

via Ottavio De Marsilio 18 -  84078 Vallo della Lucania (SA) 
tel  0974717333 codice fiscale 93028080658 

codice meccanografico SAIC8BL004  - codice univoco UF246V 
E-mail PEI: saic8bl004@istruzione.it – PEC saic8bl004@pec.istruzione.it 

http://www.icvallonovi.edu.it 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ORDINE MEPA PER 
L’ACQUISTO DI  N. 9 MONITOR INTERATTIVI WETOUCHE5-65-40T-4K _ DABLIU TOUCH. 
GIG: Z4932DB675 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 N. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  l’art.32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 
che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

VISTO  il DI 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n.107’’, in particolare l’art.44 (Funzioni e poteri del 
Dirigente Scolastico nell’attività negoziale); 

VISTO  il Regolamento d’istituto approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 
28.01.2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 5 febbraio 2021 di approvazione del 
Programma Annuale e.f. 2021; 

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo Statale di Vallo della Lucania - Novi Velia (SA)

S
A

IC
8B

L004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003040 - 28/08/2021 - V

I6 - U
S

A
IC

8B
L004 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000035 - 28/08/2021 - V
I10 - U



 

 

RILEVATO  che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 
Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione 
dei criteri e dei limiti per lo svolgimento”, da parte del dirigente scolastico, affidamenti 
di lavori, servizi e forniture “superiore a 10.000,00 euro” (ovvero “Inferiore a 
40.000,00 euro); 

CONSIDERATE le Linee Guida n. 4, dell’ ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 di attuazione del D.lgs 18 
aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 
economici”;   

PREMESSO che con la circolare 643 del 27 aprile 2021 il Ministero dell’Istruzione ha definito gli 
obiettivi e le iniziative che le scuole possono mettere in campo al fine di rinforzare e 
recuperare le competenze disciplinari e relazionali di studentesse e studenti e per 
recuperare la socialità, almeno in parte perduta, ed accompagnarli al nuovo anno 
scolastico; 

TENUTO CONTO delle delibere n. 32/21 del Collegio docenti e delle delibere n. 20/21/22 del Consiglio 
d’Istituto del 29 maggio 2021 relative all’adesione alle fasi attuative del Piano Estate;  

CONSIDERATE le risorse attribuite alla scuola ex art. 31 comma 6 del Decrero legge n. 41 del 22 marzo 
2021 e ex art. 58, comma 4, del Dl 25 maggio 2021, n. 73 convertito con modificazioni 
dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 e le loro finalizzazioni; 

TENUTO CONTO della necessità di sostituire le LIM presenti nelle aule della sede Andrea Torre con 
strumenti tecnologici più innovativi e con costi di manutenzione più contenuti; 

IDENTIFICATO  il bene da acquistare in n. 9 monitor interattivi WETOUCHE5-65-40T-4K _ DABLIU 
TOUCH; 

 VERIFICATO  che non sono presenti convenzioni Consip e che la fornitura è presente sul MEPA e 
che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto all’acquisizione in oggetto mediante 
ordine diretto sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

EFFETTUATA  una ricerca di mercato sul MEPA del prodotto da acquistare e valutato il rapporto 
costo/tempi di consegna; 

IDENTIFICATA come proposta con il prezzo più basso e tempi di consegna entro i 10 giorni,  della ditta 
SMILE S.R.L. Partita Iva:08257320724_ III TRAVERSA VIA VITTORIO VENETO S.N., 
70124, BARI (BA) tel 3476818071, PEC:SMILE-S.R.L@PEC.IT e ritenutala  congruene; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
• di autorizzare, ai sensi ex art. 36,co.2,lett.a), del d.lgs. n. 50/2016, l’affidamento diretto 

tramite ordine su MEPA, per l’acquisto di n. 9 monitor interattivi   WETOUCHE5-65-40T-4K _ 
DABLIU TOUCH al prezzo di 1300,00  euro IVA esclusa al 22% _ (Euro 14.274,00 IVA 
INCLUSA)cadauno alla ditta SMILE S.R.L. Partita Iva:08257320724_ III TRAVERSA VIA VITTORIO 
VENETO S.N., 70124, BARI (BA) tel 3476818071, PEC:SMILE-S.R.L@PEC.IT 

• di autorizzare la spesa complessiva € 11.700,00 IVA al 22% esclusa (Euro 14.274,00 IVA 
INCLUSA) da imputare nel modo sottoindicato sui capitoli di competenza dell’esercizio 
finanziario 2021 relativi alle seguenti risorse: 

o Euro 9516,00 (novemilacinquecentosedici/00) ai fondi ex art. 31 comma 6 del Decreto 
legge n. 41 del 22 marzo 2021 _CUP H73D21001580001 

o Euro 4758,00 (quattromilasettecentocinquantotto/00) ai fondi ex art. 58, comma 4, 
del Dl 25 maggio 2021, n. 73 convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 
106_CUP H79J21005660001 

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo Statale di Vallo della Lucania - Novi Velia (SA)

S
A

IC
8B

L004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003040 - 28/08/2021 - V

I6 - U
S

A
IC

8B
L004 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000035 - 28/08/2021 - V
I10 - U



 

 

• di richiedere, al momento dell’ordine, una fatturazione per le quote riconducibili alle diverse 
risorse, ai fini di una più agevole rendicontazione delle risorse stesse; 

• di nominare la prof.ssa Maria Carmen Greco quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ;  

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Carmen GRECO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo Statale di Vallo della Lucania - Novi Velia (SA)

S
A

IC
8B

L004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003040 - 28/08/2021 - V

I6 - U
S

A
IC

8B
L004 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000035 - 28/08/2021 - V
I10 - U


		2021-08-28T17:47:49+0200
	GRECO MARIA CARMEN




